

5 października 2016 r.

U

czniowie klas IIIc i III d wybrali się - pod opieką p. Elżbiety Małeckiej,

p. Doroty Drązek, p. Urszuli Pytlak i p. Krzysztofa Mendykowskiego - na wycieczkę do Warszawy.

Mimo, że pogoda była deszczowa i wiał silny wiatr, humory dopisywały i cała grupa była gotowa do wyjazdu na podbój stolicy.

Pierwszym punktem programu było Muzeum Techniki, które znajduje się w Pałacu Kultury i Nauki.

Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali wykładu, którego tematem była historia maszyn liczących i pierwszych



komputerów. Zobaczyli rowery z różnych epok, a przewodnik opowiadał ich historię. Dowiedzieli się, że duże koło było potrzebne żeby szybko jeździć.

W sali poświęconej historii astronomii wszyscy oglądali eksponaty z wielkim zainteresowaniem. W końcu kółko do którego należymy jest bardzo związane z astronomią. Sala wypełniona była przyrządami, którymi posługiwał się Kopernik. Zawierała również modele nowej ery podboju Kosmosu.

Kolejnym punktem wycieczki, był wjazd windą na 30 piętro Pałacu Kultury i Nauki, aby podziwiać panoramę miasta. Widoki roztaczające się z góry, zapierały dech w piersiach.



Następnie cała grupa udała się na Stadion Narodowy – niezwykle ważnego dla uczestników wycieczki obiektu, gdyż wśród jej uczestników było wielu kibiców piłki nożnej. Pod opieką pani przewodnik obejrzeli trasę piłkarza. Wrażenia były niesamowite. Wszyscy uczestnicy wycieczki byli zachwyceni stadionem - trybunami, szatnią piłkarzy i możliwością zrobienia sobie zdjęć z koszulkami należącymi do nich, warunkami sanitarnymi a w szczególności tym, że dzięki

przyrządowi do pomiaru głośności, dowiedzieli się, jakimi byliby kibicami (7 miejsce w skali kraju!).

Po obejrzeniu Stadionu Narodowego grupa wyruszyła na czekający już obiad (który został zamówiony w restauracji na Zamku Królewskim). Był to czas na nabranie sił na dalszą część naszej wycieczki. Po obiedzie



pojechali na Starówkę, która była ostatnim punktem programu. Na Rynku widzieli pomnik Syrenki, piękne kamieniczki (m.in. "Kamienica Pod Bazyliżkiem"). Na Placu Zamkowym duże wrażenie na uczniach zrobił dostojny Zamek Królewski,

Barbakan, Kolumna Zygmunta i Pałac Prezydencki. Odwiedzili Pomnik Małego Powstańca i Grób Nieznanego Żołnierza. W ogrodzie Saskim podziwiali wielką fontannę, która wyglądała wręcz zjawiskowo!

Po zakończeniu zwiedzania udali się do autokaru i ruszyli w drogę powrotną do Bychawy.

Uczniowie zgodnie stwierdzili, że była to udana wycieczka, która dostarczyła im wiele cennych informacji i miłych przeżyć.



5 października 2016 r.



czwartek 6 października w Bychawie odbyły się Powiatowe Igrzyska

w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt i chłopców w których nasze drużyny wzięły udział. Dziewczęta zajęły III miejsce, a chłopcy awansowali do zawodów rejonowych zajmując I miejsce.

7 października 2016 r.



odbyły się wybory do Zarządu Samorządu Uczniowskiego.

Eliza Kusy /VI c/ - przewodnicząca

Julia Szacoń /VI c/ - z-ca przewodniczącej

Amelia Kryk /VI c/ - przewodnicząca sekcji rozrywkowej

Paulina Sulowska /VI b/ - przewodnicząca sekcji "Sztubak"

Arleta Dyguła /VI d/ - sekretarz

Głosowali uczniowie klas IV- VI. /O kandydatach można było poczytać na gazetce SZTUBAK./



13 października 2016 r.

W

ad zalewem Biszczka-Żary odbyły się powiatowe igrzyska w sztafetowych

biegach przełajowych podczas których drużyna chłopców: Krystian Klimek /VI d/, Michał Pawelec /VI a/, Szymon Karsai-Flis /VI c/, Maciej Krawczyk /IV b/, Karol Zarzeczny /V a/, Damian Sprawka /VI c/, Kacper Karmiński /V a/, Kamil Mazurkiewicz /VI a/, Jarosław Gołań /VI c/ - rez., Hubert Cajzer /VI a/- rez. - wywalczyła IV miejsce. Gratulacje!



13 października 2016 r.

D

zień przed świętem

nauczycieli, czyli Dniem Edukacji Narodowej, przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców na ręce Pani Dyrektora Małgorzaty Tudrujek złożyli bukiet kwiatów wraz z życzeniami dla wszystkich nauczycieli.



13 października 2016 r.

W

czniowie klas: IV c, V b i VI b pod opieką pań: Ewy Boguty, Teresy Tracz,

Ewy Kaźmierak, Renaty Kryski i Elżbiety Małeckiej wyjechali na wycieczkę do Warszawy. Celem było oczywiście cieszące się niesłabnącym zainteresowaniem Centrum Nauki Kopernik.

Pierwszą atrakcją był pokaz filmu 3D w planetarium. Niesamowite wrażenie wywarły na wszystkich upersonifikowane gwiazdozbiory, których historia wywodzi się z mitologii greckiej oraz projekcja filmu „Czas i przestrzeń”. Następne trzy godziny upłynęły na indywidualnym zwiedzaniu interaktywnych wystaw, przeprowadzaniu ciekawych doświadczeń.

Ukoronowaniem wycieczki była, jak zawsze, wizyta w McDonald's z baardzo niezdrowym jedzeniem i baardzo długą kolejką.



13 października 2016 r.

T

radycyjnie, w przeddzień Dnia Edukacji Narodowej, w Bychawskim Centrum Kultury

odbyło się spotkanie władz samorządowych gminy Bychawa, z pracownikami oświaty: dyrektorami szkół i przedszkoli, nauczycielami, pracownikami administracji oraz nauczycielami emerytowanymi. Gratulacjom i życzeniom nie było końca.

Istotnym elementem święta było wręczenie tzw. Nagród Burmistrza, które z naszej szkoły otrzymały panie:

1. Justyna Pawlik
2. Dorota Piskorska



Następnie uroczyście wręczono Nagrody Dyrektorów Szkół;

Nagrodę Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bychawie otrzymali następujący nauczyciele:

1. Małgorzata Grabczyńska
2. Marzena Kasperek
3. Krystyna Kostrzewska
4. Krzysztof Mendykowski
5. Andrzej Mischczak
6. Małgorzata Rapa
7. Anna Rymarz
8. Bożena Warda
9. Jarosław Wilczyński
10. Monika Ziętek



Po części oficjalnej odbyła się część artystyczna przygotowana przez uczniów Szkoły Podstawowej w Bychawce, które dały wspaniały pokaz umiejętności wokalnych i tanecznych.

17 - 20 października 2016 r.



naszej szkole odbyły się zawody szkolne w tenisie stołowym w kat.

indywidualnej dziewcząt i chłopców. Wzięło w nich udział ponad stu uczniów. W piątek 21 października z dużym powodzeniem nasi najlepsi zawodnicy zmierzyli się z uczniami z innych szkół podczas Gminnych Igrzysk. Do eliminacji powiatowych zakwalifikowało się dziewięciu uczniów.

Chłopcy klasy V-VI

1. Adrian Rak – Wola Gałęzowska
2. Kacper Daśko – Bychawa /IV b/
3. Paweł Głąb – Bychawa /IV a/

Dziewczęta klasy V-VI

1. Agnieszka Zdybel – Bychawa /VI b/
2. Kamila Ziętek – Bychawa /VI a/
3. Julia Choińska – Bychawa /VI b/

Chłopcy klasy V-VI

1. Kacper Karmiński – Bychawa /V a/
2. Łukasz Woźniak – Bychawa /VI b/
3. Michał Głąb – Bychawa /V b/

23 października 2016 r.



uczniowie klasy IIb wraz z

wych. p. Zofią Fijołek przygotowali surówkę na podstawie przepisu zawartego w podręczniku kl. II. Wszyscy wykazali zaangażowanie. Pracowali z wielkim zapałem. Gdy surówka "dojrzewała" dzieci przygotowały piękne serwetniki.



24 października 2016 r.



naszej szkole odbyły się eliminacje powiatowe w tenisie stołowym w kat.

indywidualnej dziewcząt i chłopców. Nasi zawodnicy walczyli z uczniami ze szkół podstawowych z Dębiny, Giełczwi, Krzczonowa i Woli Gałęzowskiej. Do Igrzysk Powiatowych zakwalifikowało się 6 uczniów /trzy dziewczęta i 3 chłopcy.

Dziewczęta kl. V-VI

1. Agnieszka Zdybel - Bychawa /VI b/
2. Kamila Ziętek - Bychawa /VI a/
3. Wiktoria Kusy - Krzczonów

Chłopcy kl. V-VI

1. Dawid Adamiak - Giełczew
2. Mateusz Żyłka - Dębina
3. Dominik Dudziński - Dębina

25 października 2016 r.



uczniowie naszej szkoły wraz z

nauczycielką historii p. Ewą Kaźmierak, wzięli udział w spotkaniu z Markiem Franczakiem, synem ostatniego żołnierza podziemia niepodległościowego Józefa Franczaka



ps. „Laluś”. Spotkanie odbyło się w

Bychawskim Centrum Kultury. Nasi uczniowie wysłuchali ciekawej prelekcji szefa Narodowych Sił Zbrojnych pana Karola Wołka oraz wspomnień z życia i działalności niepodległościowej po II wojnie światowej Józefa Franczaka, który zginął w październiku 1963 roku.

25 października 2016 r.



Iwona Podkościelna to złota medalistka 15. Letnich Igrzysk Paraolimpijskich

w kolarskim wyścigu ze startu wspólnego tandemów w kategorii B i absolwentka naszej szkoły, która przyjęła zaproszenie na spotkanie z uczniami. Do tej miłej wizyty doszło we wtorek 25 października.

Po powitaniu naszego gościa przez panią Dyrektor i Samorząd Uczniowski oraz gromkimi brawami przez wszystkich zgromadzonych uczniów i nauczycieli, pani Iwona zaczęła opowiadać o początkach swojej przygody z kolarstwem, o tym jak



wygląda codzienny, ciężki trening i przede wszystkim o swoich osiągnięciach sportowych, których ukoronowaniem jest złoty medal olimpijski. Mogliśmy obejrzeć złote medale z mistrzostw świata, ale wszystkich interesował przede wszystkim ten najważniejszy - olimpijski. Pani Iwona pokazała uczniom medal, który waży aż 0,5 kg i ma w środku 28 kulek, które pobrząkują podczas poruszania

nim. Uczniowie mogli go dotknąć i obejrzeć też oryginalną maskotkę z włosami w kolorze medalu.

Podczas spotkania padło bardzo dużo pytań od uczniów, których interesował np. sprzęt na jakim pani Iwona jeździ, przejechane kilometry, zwiedzone kraje i wiele, wiele innych ciekawych

tematów. Na zakończenie spotkania ustawiała się bardzo długa kolejka po autograf i pamiątkowe



zdjęcia.

Serdecznie dziękujemy pani Iwonie za to, że znalazła czas na spotkanie z uczniami "swojej" podstawówki. Było to bardzo miłe i wzruszające przeżycie zarówno dla uczniów jak i nauczycieli.



26 października 2016 r.

K

lasy szóste spędziły na wycieczce edukacyjnej w Warszawie. Najważniejszym

punktem dnia było zwiedzanie Centrum Nauki Kopernik. Uczniowie mieli okazję poznać prawa nauki poprzez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń na wielu interaktywnych wystawach. Pośród setek eksponatów każdy znalazł coś dla siebie, a



spędzone tam trzy godziny minęły bardzo szybko. Wizyta w Centrum Nauki Kopernik okazała się nie tylko świetną zabawą, ale także doskonałym sposobem, by poszerzyć swoją wiedzę w wielu dziedzinach nauki.



26 października 2016 r.

W

Beżycach odbyły się powiatowy etap turnieju „Z Podwórka na Stadion o

Puchar Tymbarku” podczas którego drużyna chłopców z naszej szkoły: Szymon Baran /IV c/, Michał Głab /V b/, Jakub Kalicki /IV a/, Kacper Karmiński /V a/, Łukasz Marzec /V b/, Kamil Osmoliński /V a/, Michał Podolski /V b/, Olaf Prącik /IV c/, Michał Szmit /V a/, Karol Zarzeczny /V a/ - zajęła I miejsce! Chłopcy zakwalifikowali się do finału wojewódzkiego, który rozegrany będzie na przełomie marca i kwietnia 2017 roku na stadionie Arena Lublin. Gratulacje!



27 października 2016 r.



U

czniowie

klasy I b (wych. p. Małgorzata Rapa) samodzielnie przygotowywali kanapki na drugie śniadanie.

Wśród produktów znalazły się ciemne pieczywo, wędlina i przede wszystkim warzywa. Pierwszaki od dzisiaj wiedzą jak zdrowo się odżywiać.

28 października 2016 r.

U

czniowie Dzień 28 października 2016 roku w naszej szkole to bardzo ważna

data dla uczniów klas pierwszych. W tym bowiem dniu odbyła się uroczystość ślubowania i pasowania dzieci na uczniów Szkoły Podstawowej w Bychawie.

Prowadząca powitała zaproszonych gości, dyrekcję szkoły, nauczycieli i rodziców, a szczególnie gorąco przywitała bohaterów uroczystości - uczniów klas I.

Przygotowania do uroczystości trwały od początku roku szkolnego. Panie wychowawczynie klas pierwszych zapoznawały i wdrażały swoich uczniów do pełnienia różnych obowiązków wynikających z faktu rozpoczęcia nauki w szkole.

Klasy pierwsze przygotowały na dzień ślubowania część artystyczną, aby zaprezentować swoje umiejętności i zdolności przed licznie zgromadzoną publicznością.

Mimo stresu związanego z publicznym występem, dzieci świetnie poradziły sobie z mikrofonem.

Publiczność nagrodziła dzielnych pierwszaków gromkimi brawami.

Swoją postawą uczniowie udowodnili, iż są gotowi do złożenia uroczystego ślubowania. Uczniowie klas pierwszych zostali przyjęci do braci uczniowskiej, a ukoronowaniem aktu pasowania było

wręczenie pamiątkowych

dplomów. Po uroczystości

dzieci udały się na słodki

poczęstunek.

Rodzicom gratulujemy tak

wspaniałych pociech, a

Pierwszakom życzymy

wielu sukcesów w murach

naszej szkoły.



W szkolnym 2016/2017

uczniami klas pierwszych są:

Klasa Ia

wychowawczynie pani Bożena Szwałek

1. Bigos Konrad
2. Bukata Aleksandra
3. Cieślak Maja
4. Dobrogowska Zuzanna
5. Dolecka Hanna
6. Dyjak Błażej
7. Frączek Kacper
8. Malec Ksawery
9. Mrozek Kacper
10. Polska Aleksandra
11. Pysznik Łukasz Wojciech
12. Robak Milena
13. Smągłowski Kacper
14. Stachyra Jakub
15. Stachyra Paweł
16. Wojtyła Kinga
17. Zarębska Anna



Klasa Ib

wychowawczynie pani Małgorzata Rapa

1. Dyjak Dawid
2. Dworak Maja
3. Frączek Wiktoria
4. Imgrond Julia Alicja
5. Korba Natalia
6. Kowalik Patryk
7. Madej Sebastian
8. Mikulska Oliwia
9. Ozimek Błażej
10. Pazar Bartłomiej
11. Ponieważ Miłosz
12. Popławska Julia
13. Przech Amelia
14. Rugała Miłosz
15. Sadło Ewa
16. Ścierżyńska Aleksandra
17. Wolska Barbara



Klasa 1c

wychowawczynie pani Anna Rymarz

1. Batyra Natalia
2. Bogudziński Adrian
3. Fijołek Filip
4. Flis Julia Maria
5. Flis Nina
6. Janik Radosław
7. Kilijanek Miłosz Krzysztof
8. Korba Cezary
9. Kowalczyk Michał
10. Krawczyk Julia
11. Kuśmierz Zuzanna
12. Kryska Julia
13. Lenart Patryk
14. Multan Adam
15. Rekiel Jakub
16. Wysocki Krystian
17. Złotnicka Zuzanna

